[image: gerb_cv6]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

5 внеочередной сессии четвёртого созыва
от 02.12.2014 № 52

Об  утверждении «Плана приватизации
имущества, находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
      на 2015 год»

Рассмотрев план приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,   на 2015год, представленный Администрацией муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в соответствии с Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, учитывая рекомендации депутатской комиссии планово-бюджетной, по налогам и финансам, Десногорский городской Совет

Р Е Ш И Л:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый План приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2015 год согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Десна».

И.о.Главы  муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                                С.А.Гайдайчук

Приложение
                                                                                                                     к решению Десногорского
                                                                                                        городского Совета
                                                                                                         от 02.12.2014 №52

ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
имущества  муниципальной собственности муниципального образования
 «город Десногорск» Смоленской области  на 2015год.

План приватизации имущества муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2015 год (далее план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 07.05.2009г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», утвержденным Решением Десногорского городского Совета от 09.11.2005 №195 и Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», утвержденным Решением Десногорского городского Совета от 09.11.2005 №194.
План приватизации муниципального имущества содержит Перечень муниципальных унитарных предприятий, работу по приватизации которых планируется проводить в 2015 году, его характеристики и предлагаемые сроки приватизации.

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
 и планируемого к приватизации в 2015 году.

	№
	Наименование имущества
и его характеристики
	Балансовая/ остаточная или оценочная стоимость
имущества
на 01.10.2014г.
тыс.руб.
среднесп. числ.
чел.
	Предпола-гаемый
срок
приватизации

	Способ приватиза-ции

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Имущественный комплекс унитарного предприятия «Комбинат коммунальных предприятий» МО «город Десногорск» Смоленской области, адрес: Смоленская область, г.Десногорск, 3 мкр.,
пристройка к дому 1б.

	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
169071,0/ 75662,0 Среднесписочная численность – 448

	акционирование
	Ведётся подготовительная работа по акционированию, 2015г.

	2
	Имущественный комплекс унитарного предприятия «Латона» МО «город Десногорск» Смоленской области, адрес: Смоленская область, г.Десногорск,
3 мкр., здание БПК.

	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
9198,0 / 6530,0
Среднесписочная численность - 38

	Путем преобразования в ООО
	Ведётся подготовительная работа по преобразованию в ООО, 2015г.

	3
	Здания и сооружения Базы торгового комплекса: состоящие из 9 объектов, общей площадью – 1684,9кв.м,
адрес:  Смоленская область, город Десногорск, производственно-общественная зона.

	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
1760,34/213,21
	II квартал
	открытый
аукцион

image1.png